
Přílohy 

 
I. Zákony související s veterinární péčí 

- zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně souvisejících zákonů  

- zákon č. 381/1991 Sb., o Komoře veterinárních lékařů České republiky  

- zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně 

některých souvisejících zákonů 

- zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání  

- zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti 

- zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů 

- zákon č. 91/1996 Sb., o krmivech 

- zákon č. 378/2007 Sb. o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů 

- zákon č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků 

členských států Evropské unie a některých příslušníků jiných států a o změně některých 

zákonů (zákon o uznávání odborné kvalifikace) 

- zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství  

- zákon č. 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanými organismy a genetickými 

produkty 

- zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů 

- zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin, 

regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně některých 

zákonů  

- zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně zákonů 

- zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů 



- zákon č. 16/1997 Sb., o podmínkách dovozu a vývozu ohrožených druhů volně žijících 

živočichů a planě rostoucích rostlin a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně a 

doplnění zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů  

- zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník 

 

II. Vybrané prováděcí předpisy k zákonu č. 166/1999 Sb. 

- vyhláška č. 290/2003 Sb., o veterinárních přípravcích a veterinárních technických 

prostředcích  

- vyhláška č. 291/2003 Sb., o zákazu podávání některých látek zvířatům, jejichž produkty jsou 

určeny k výživě lidí, a o sledování (monitoringu) přítomnosti nepovolených látek, reziduí a 

látek kontaminujících, pro něž by živočišné produkty mohly být škodlivé pro zdraví lidí, u 

zvířat a v jejich produktech 

- vyhláška č. 298/2003 Sb., o národních referenčních laboratořích a referenčních laboratořích  

- vyhláška č. 299/2003 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a nemocí 

přenosných ze zvířat na člověka 

- vyhláška č. 329/2003 Sb., o informačním systému Státní veterinární správy  

- vyhláška č. 372/2003 Sb., o veterinárních kontrolách při obchodování se zvířaty, ve znění 

vyhlášky č. 164/2005 Sb.  

- vyhláška č. 373/2003 Sb., o veterinárních kontrolách při obchodování se živočišnými 

produkty 

- vyhláška č. 374/2003 Sb., o náhradě nákladů spojených s výkonem veterinární prohlídky 

jatečných zvířat a masa a s vyšetřením a posouzením živočišných produktů 

- vyhláška č. 376/2003 Sb., o veterinárních kontrolách dovozu a tranzitu produktů ze třetích 

zemí 

 - vyhláška č. 377/2003 Sb., o veterinárních kontrolách dovozu a tranzitu zvířat ze třetích 

zemí 



- vyhláška č. 379/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na obchodování s živočišnými 

produkty, na které se nevztahují zvláštní právní předpisy, a o veterinárních podmínkách jejich 

dovozu ze třetích zemí 

- vyhláška č. 380/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na obchodování se spermatem, 

vaječnými buňkami a embryi a o veterinárních podmínkách jejich dovozu ze třetích zemí 

- vyhláška č. 382/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na obchodování se zvířaty a o 

veterinárních podmínkách jejich dovozu ze třetích zemí 

- vyhláška č. 383/2003 Sb., o veterinárních podmínkách dovozu některých živočišných 

produktů ze třetích zemí 

- vyhláška č. 202/2004 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání afrického moru prasat  

- vyhláška č. 356/2004 Sb., o sledování (monitoringu) zoonóz a původců zoonóz a o změně 

vyhlášky č. 299/2003 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a nemocí 

přenosných ze zvířat na člověka  

- vyhláška č. 389/2004 Sb., o opatřeních pro tlumení slintavky a kulhavky a k jejímu 

předcházení a o změně vyhlášky č. 299/2003 Sb., o opatřeních pro předcházení a zdolávání 

nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, ve znění vyhlášky č. 356/2004 Sb.  

- vyhláška č. 610/2004 Sb., o označování a pasech psů, koček a fretek v zájmovém chovu při 

jejich neobchodních přesunech a o změně vyhlášky č. 296/2003 Sb., o zdraví zvířat a jeho 

ochraně, o přemísťování a přepravě zvířat a o oprávnění a odborné způsobilosti k výkonu 

některých odborných veterinárních činností 

- vyhláška č. 36/2007 Sb., o opatřeních pro tlumení aviární influenzy a o změně  

- vyhláška č. 289/2007 Sb., o veterinárních a hygienických požadavcích na živočišné 

produkty, které nejsou upraveny přímo použitelnými předpisy Evropských společenství  

- vyhláška č. 227/2008 Sb., kterou se stanoví výše paušální částky nákladů dodatečné 

kontroly, nákladů vynaložených na ověření souladu se specifikacemi a nákladů vzniklých 

příslušným orgánům v souvislosti se vstupem nebo dovozem potravin a surovin ze třetích 

zemí (vyhláška o paušálních nákladech)  



- vyhláška č. 290/2008 Sb., o veterinárních požadavcích na živočichy pocházející z 

akvakultury a na produkty akvakultury, o opatřeních pro předcházení a zdolávání některých 

nákaz vodních živočichů  

- vyhláška č. 128/2009 Sb., o přizpůsobení veterinárních a hygienických požadavků pro 

některé potravinářské podniky, v nichž se zachází se živočišnými produkty  

- vyhláška č. 94/2010 Sb., o některých veterinárních a hygienických požadavcích na přepravu 

a zpracování vedlejších živočišných produktů 

- vyhláška č. 309/2011 Sb., o stanovení podmínek vyšetřování skotu na bovinní spongiformní 

encefalopatii v rámci prohlídky jatečných zvířat a masa 

- vyhláška č. 26/2012 Sb., kterou se stanoví výše paušální částky nákladů spojených s 

vytištěním veterinárního osvědčení k vývozu a výše paušální částky nákladů spojených s 

prováděním pohraniční veterinární kontroly 

- vyhláška č. 342/2012 Sb. o zdraví zvířat a jeho ochraně, o přemísťování a přepravě zvířat a 

o oprávnění a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností 

- vyhláška č. 191/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 128/2009 Sb., o přizpůsobení 

veterinárních a hygienických požadavků pro některé potravinářské podniky, v nichž se 

zachází se živočišnými produkty 

III. Organizační schéma Státní veterinární správy  

 

 

 

 

 

 

 

 

      zdroj: www.svscr.cz 


